
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11 июня 2020 года                        с. Филатовка                                             № 78 
 

О внесении изменений в Положение об организации и 

осуществлении первичного воинского учета граждан на 

территории Филатовского сельского поселения, 

утвержденное постановлением от 02.03.2015 № 10 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском 

учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 

103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», на основании 

Устава муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории Филатовского сельского 

поселения, утвержденное постановлением от 02.03.2015 № 10, следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункты 3.2, 3.3, 3.6, 3.7, 3.8 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан; пребывающих в 

запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих 

или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не 

подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, 

или месту прохождения альтернативной гражданской службы осуществляется 

органами местного самоуправления; 

3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, 

проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не 

имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их 

территории и подлежащих постановке на воинский учет; 

3.6. По указанию военного комиссариата муниципального образования 

(муниципальных образований) оповещать граждан о вызовах и необходимости 

личной явки в военный комиссариат; 



3.7. Своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в 

документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщают о 

внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой 

Министерством обороны Российской Федерации; 

3.8. Представлять ежегодно, в сентябре, в соответствующие военные 

комиссариаты списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 

ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной 

постановке на воинский учет в следующем году;». 

1.2. Дополнить п. 4.1 Положения абзацем следующего содержания: 

«все иные вопросы, не урегулированные настоящим Положением, 

разрешаются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 

№ 719 «Об утверждении Положения о воинском учете». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                        Т.Ю. Николаенко 

 
 

https://internet.garant.ru/%23/document/71788008/entry/11000

